
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2017Slovo diakonie pochází z řečtiny 

a znamená sloužit.

www.diakoniezapad.cz DIAKONIE ZÁPAD



3

17    PLAMÍNEK
   PRO OSOBY S POSTIŽENÍM 

18   PLUS
  PRO LIDI V KRIZOVÉ SITUACI 

19   PORADNA
   PRO OBČANY V NESNÁZÍCH 

20   PREVENCE
  PRO ŠKOLY A VEŘEJNOST

21   STACIONÁŘ
  PRO OSOBY S POSTIŽENÍM

22   TERÉN
  PRO OHROŽENÉ OSOBY

23  Podporovatelé a dárci 

25  Účetní uzávěrka

27  Seznam našich zařízení

29  Výrok auditora

30  Voda pomáhá

PLZEŇ

ROKYCANY

SUŠICE

KLATOVY

DOMAŽLICE

DOBŘANY

MERKLÍN

RADOST

PŘEŠTICE

SOBĚKURY

Diakonie Západ je střediskem Diakonie ČCE, druhého největšího poskytovatele sociálních služeb v České republice.

Diakonie Západ v číslech roku 2017

2012
Vznikla v roce 2012  
fúzí 3 středisek: 
Merklín, Rokycany, 
Plzeň.

16
Nabízí 16 druhů 
služeb a další  
navazující  
činnosti.

38
Provozuje 38 
specializovaných 
zařízení.

166
Zaměstnává téměř 
170 lidí z regionu  
(bez dceřiné  
společnosti 
MTJ, o. p. s.).

79
Hospodaří s více 
než 79 mil. Kč/rok  
(bez dceřiné  
společnosti 
MTJ, o. p. s.).

2+1
Má pověření 
k výkonu sociálně 
právní ochrany dětí,
je akreditovaná 
jako dobrovolnická 
služba a realizuje 
certifikovanou  
primární prevenci.

3 531
Pečuje o více než   
3 500 klientů.

4 100
V rámci 
preventivních 
aktivit vzdělává 
více než 4 000 
klientů.

200
Řeší více než 200 
projektů za rok.

1
Zřizuje 1 dceřinou  
společnost 
Možnosti tu 
jsou, o. p. s.

4 Slovo ředitele, slovo duchovního

5 Diakonie Západ

6 Naše služby

7 ADITE
PRO NÁHRADNÍ RODINY

8 ARCHA
PRO RODINY S DĚTMI

9 DOBROVOLNICTVÍ
 PRO OCHOTNÉ POMOCNÍKY

10 DOMOV
 PRO OSOBY S POSTIŽENÍM

11 FORA
PRO OSOBY S POSTIŽENÍM

12 JDEME DÁL
PRO OSOBY S POSTIŽENÍM

13 JUBILATA
PRO OSOBY POTŘEBUJÍCÍ PÉČI

14  KLUB
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

15 MŮJ 1+0
 PRO OSOBY S POSTIŽENÍM 

16 PÍRKO
 PRO OSOBY S POSTIŽENÍM 

Obsah

TERÉN
PRO OHROŽENÉ OSOBY

Pomoc má 
mnoho tváří.

Základní identifikační údaje a kontakty (platné k 31. 12. 2017)
Sídlo střediska:  Prokopova 25, 301 00 Plzeň 
Kontaktní a korespondenční adresa:  Americká 29, 301 00 Plzeň
Ředitel: Mgr. Lucie Petříčková
IČ: 453 31 154
Telefon: +420 371 709 610 
E ‑mail: zapad@diakoniezapad.cz, Web: www.diakoniezapad.cz, www.vodapomaha.cz

DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

 

Terénní působnost služeb

Kluby Uličník a Magnet 
působily mimo uvedená 
místa také v lokalitách 
Chotěšov, Stod a Svazek 
obcí Poběžovicko.

Terénní forma služby Archa 
pomáhala rodinám na území 
celého Plzeňského kraje 
s výjimkou Tachovska. 

Terénní forma služby Adite 
doprovázela pěstounské 
rodiny na území celého 
Plzeňského kraje. 

Služba Terén pro ohrožené 
osoby pomáhala lidem  
na území celého Plzeňského 
kraje.



4 5

Už jste se někdy 
ve svém životě 
chtěli „někam 
posunout“? Osa-
mostatnit se od-
chodem od rodi-
čů, najít si novou 
práci, oženit se, 
vdát se, přestě-
hovat se? Udělat 

krok správným směrem? Přesně to se 
rozhodla udělat v  roce 2017 Diakonie 
Západ. Její touhou je přiblížit se k vizi 
konkurenceschopné, vyhledávané orga-
nizace poskytující sociální služby, která 
kvalitou a  inovacemi inspiruje ostatní. 
Aby toho dosáhla, začala plánovat ve 
třech základních, strategických oblas-
tech: zaměstnanci, pozice a  efektivita. 
Diakonie Západ ví, že aby se její sen spl-
nil, musí mít naprosto jasno, s  kým se 
na cestu vydá, ve kterých místech bude 
své služby poskytovat i  jak zajistí, aby 
byl v jejích zařízeních poměr cena-kva-
lita-výkon co nejoptimálnější.

Diakonie Západ si na to „jasno“ vyhradi-
la pět let. A rok 2017 byl rokem prvním. 
Rokem, kdy vyrazila na cestu s  novou 
organizační strukturou, posílena o  ně-
kolik procesů zlepšujících její řízení či 
definování potřeb jednotlivých služeb. 
Světlo světa poprvé spatřila její prezen-
tační a  charitativní kampaň Voda po-
máhá. Každý den Diakonie Západ plnila 
své poslání: pomáhala tam, kde na to 
člověk sám nestačí.

Nyní držíte v rukách naši výroční zprá-
vu. Má jen pár stran. Nemůže obsáh-
nout to množství malých krůčků či 
větších kroků, které jsme na naší cestě 
v  roce 2017 ušli. Může Vám však po-
moci nahlédnout do našich „modrých 
vod“, kde POMOC MÁ MNOHO TVÁŘÍ 
a kde se hodnoty ÚCTA, SPOLUPRÁCE 
A PRAVDIVOST stávají součástí každo-
denního života.

Lucie Petříčková

Matoušovo 
evangelium 
5,3-10 

3„Blaze chudým 
v  duchu, neboť 
jejich je králov-
ství nebeské. 
4Blaze těm, kdo 
pláčou, neboť 

oni budou potěšeni. 5Blaze tichým, 
neboť oni dostanou zemi za dědictví. 
6Blaze těm, kdo hladovějí a  žízní po 
spravedlnosti, neboť oni budou na-
syceni. 7Blaze milosrdným, neboť oni 
dojdou milosrdenství. 8Blaze těm, kdo 
mají čisté srdce, neboť oni uzří Boha. 
9Blaze těm, kdo působí pokoj, neboť 
oni budou nazváni syny Božími. 10Bla-
ze těm, kdo jsou pronásledováni pro 
spravedlnost, neboť jejich je království 
nebeské.

Svět, ve kterém žijeme, je vystavěn na 
výkonnosti. Na dosažení nejlepších vý-
sledků. Na prvenství v jakémkoliv obo-
ru. Takové lidi obdivujeme, oslavujeme 
je kolikrát i víc, než si zaslouží. Dáváme 
jim medaile a  diplomy, čestná uznání 
a  podobně. Nikdo ale neoslavuje ony 
chudé v duchu, plačící a ztrápené, tiché 
a pokorné, hladové a žíznivé. Že by si 
oslavování nezasloužili? Proč vlastně? 
Jenomže přesně o takových lidech Pán 
Ježíš hovoří. Dokonce jako o takových, 
kteří budou odměněni. Nebudou to asi 
diplomy nebo medaile. Bude to a je to 
Boží zájem. Takovým bude totiž patřit 
království nebeské. Je to velké zaslíbe-
ní. I  proto, že království nebeské není 
z tohoto světa. Zatím není, ale přece se 
v něm už prosazuje a působí.

Jedním z  jeho projevů je, že se v  tom 
našem všelijak pokřiveném světě ob-
jevují milosrdní, mající čisté srdce, pů-
sobící pokoj, snažící se o spravedlnost, 
o  kterých také Pán Ježíš mluví. To je 
takový nenápadný vliv nebeského krá-
lovství. Jak jsem během roku 2017 měl 
možnost sledovat práci lidí ve středisku 
Diakonie Západ, říkám si mnohokrát, že 
tady už se nebeské království různými 
způsoby objevuje a  projevuje. Třeba 
v obrovské chuti pomáhat potřebným, 
kterých je pořád víc než dost. Pomá-
hat jim co nejlépe, plně a  spravedlivě. 
A  taky poctivě  podle všelijakých lid-
ských zákonů a vyhlášek. Ty někdy po-
máhají, někdy jsou zase spíš k vzteku. 
Ale těší mě neutuchající touha po sku-
tečné profesionalitě, snaha vítězit i nad 
takovými nepříjemnostmi. Líbí se mi 
snaha hledat řešení, nové cesty dostat 
se blíž k potřebným a nabídnout a rea-
lizovat pomoc.

A  tak tedy blaze tomu, kterého nene-
chává chladným to, že vedle něho žijí 
oni chudí v duchu a plačící a hladově-
jící a žíznící, jak je označuje Pán Ježíš. 
Lidé bolaví a nešťastní. Blaze těm, kdo 
jim dávají svůj čas, um, radost i  lásku. 
Také jim patří nebeské království. Blaze 
Diakonii Západ za její snahu měnit svět, 
měnit lidské osudy k něčemu lepšímu. 
Právě toho se v  uplynulém roce stalo 
hodně. Blaze vám, kdo konáte dílo po-
moci druhému, kdo se staráte o svého 
bližního, kdo jste v  loňském roce toli-
krát nabídli a naplnili pomoc tomu, kdo 
pomoc potřebuje. Vám patří požehnání 
Boha Otce, Syna i Ducha svatého.

Ondřej Pellar

Slovo ředitele, slovo duchovního

Diakonie ČCE – středisko Západní Če-
chy je právnickou osobou, evidovanou 
v rejstříku vedeném Ministerstvem kul-
tury ČR ve smyslu zák. č. 3/2002 Sb., 
o církvích a náboženských společnos-
tech pod č. j. 9-288/2003 – 15222. 

Zřizovatelem Diakonie ČCE - středis-
ko Západní Čechy je Diakonie Česko-
bratrské církve evangelické – účelové 
zařízení Českobratrské církve evange-
lické, Jungmannova 22/9, 110 00 Praha 
1 – Nové Město, založené za účelem po-
skytování sociálních služeb, vzdělávání, 
poskytování zdravotní péče a dalších 
obecně prospěšných služeb. 

Používá kromě svého oficiálního názvu, 
v plném znění, rovněž zkrácený „ob-
chodní“ název Diakonie Západ, a to ze-
jména v komunikaci s veřejností a do-
nátory, stejně tak v této výroční zprávě.

Poslání
Pomáháme kvalitními sociálními služ-
bami tam, kde na to člověk sám nestačí. 
Naše pomoc má mnoho tváří.

Vize
Jsme vyhledávanou organizací, kvali-
tou a inovacemi inspirujeme ostatní.

Hodnoty
Úcta

 › “Miluj bližního svého jako sebe 
samého.” (Mk 12, 28-31)

Spolupráce 
 › “Každý má v druhých to, co sám 

neobdržel.” (1 Petr 4, 10)

Pravdivost
 › “Život v pravdě otevírá dveře  

na cestě člověka k člověku.”  
(1 Tes 5, 15)

Poskytované služby

Středisko poskytuje tyto druhy sociál-
ních služeb: 

 › centra denních služeb,

 › denní stacionáře, 

 › domovy pro osoby se zdravotním 
postižením,

 › chráněné bydlení,

 › krizovou pomoc,

 › nízkoprahová zařízení pro děti  
a mládež,

 › odborné sociální poradenství,

 › odlehčovací služby,

 › pečovatelskou službu, 

 › podporu samostatného bydlení, 

 › sociálně aktivizační služby pro  
rodiny s dětmi, 

 › sociální rehabilitaci, 

 › terénní programy, 

 › navíc služby náhradní rodinné péče 
a aktivity primární prevence.

Správní rada střediska
Předseda
Mgr. Lucie Petříčková 
lucie.petrickova@diakoniezapad.cz

Členové SRS
Roman Hajšman, DiS.  
roman.hajsman@diakoniezapad.cz

Mgr. Lenka Houšková 
lenka.houskova@diakoniezapad.cz

Markéta Pinterová, DiS. 
marketa.pinterova@diakoniezapad.cz

Bc. Barbora Hrdonková 
(člen SRS do 1. 4. 2017)

Dozorčí rada střediska
Předseda DR
Mgr. Karel Šimr

Členové DR
Mgr. Petr Grendel 
MUDr. Václava Gutová  
Martin Helebrant, MBA 
Ondřej Pellar 
Mgr. Jan Satke 
Ing. Pavel Šalom  
Ing. Josef Beneš 
JUDr. Jaroslav Tomášek 
Mgr. Lenka Korpová (od 16. 2. 2017) 
Oto Tichý (od 16. 2. 2017) 
PhDr. Iva Šteklová (do 15. 2. 2017)

Management střediska
Mgr. Lucie Petříčková 
ředitel střediska

Markéta Pinterová, DiS. 
zástupce ředitele

Roman Hajšman, DiS.  
vedoucí ekonomického oddělení  

a ředitel MTJ o.p.s.

Mgr. Lenka Houšková 
vedoucí personálního oddělení

Mgr. Libor Janíček  
vedoucí oddělení PR a fundraisingu

Ing. Jana Trnková 

vedoucí oddělení projektového 

managementu (od 1. 6. 2017)

Ing. Václava Krausová 

vedoucí oddělení projektového 

managementu (do 30. 5. 2017)

Jiří Stiller 
vedoucí provozního oddělení

Mgr. Irena Macháčková 
vedoucí služeb pro rodiny s dětmi

Mgr. Lukáš Eisenvort 
vedoucí služeb krizové pomoci  

a primární prevence

Jan Neckář, DiS. 
vedoucí poradenských služeb

Mgr. Jiřina Ullmanová 
vedoucí služeb náhradní rodinné péče

Mgr. Václava Egermaierová 
vedoucí služeb pro děti a mládež

Bc. Jitka Čechová 
vedoucí terénních služeb pro osoby  

s postižením a pro seniory

Marie Šamanová 
vedoucí ambulantních služeb pro osoby 

s postižením

Bc. Monika Čermáková 
vedoucí pobytových služeb pro osoby  

s postižením (od 1. 4. 2017)

Mgr. Zdislava Svitáková 
vedoucí pobytových služeb pro osoby  

s postižením (do 31. 5. 2017)

Diakonie Západ
 Diakonie ČCE — středisko Západní Čechy

Lucie Petříčková Ondřej Pellar

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 DIAKONIE ZÁPAD

 

DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

 



6 7

Pomáháme dětem najít 
štěstí v nové rodině.
Naši pracovníci pomáhají 
náhradním rodinám vytvářet 
bezpečné a harmonické prostředí 
pro zdravý vývoj dětí.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2013.

Působili jsme 
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2017  
jsme pomohli  
160 rodinám.

Druh služby: není sociální služba.



8 9

Pomáháme rodinám 
zůstat na jedné lodi.
Naši pracovníci pomáhají rodinám 
s dětmi v náročných životních 
situacích.

Služby 
poskytujeme  
od roku 1995.

Působili jsme 
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2017  
jsme pomohli  
217 rodinám.

Umožňujeme lidem 
aktivně pomáhat.
Naši pracovníci vyhledávají,  
školí a vysílají dobrovolníky  
tam, kde je jich třeba.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2009.

Působili jsme 
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2017 
s námi 
pomáhalo 144 
dobrovolníků.

Druh služby: není sociální služba.Druh služby: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi.



10 11

Společně s klienty 
vytváříme příjemný  
a bezpečný domov.
Umožňujeme lidem s poruchou 
autistického spektra a s mentálním 
postižením skupinové soužití  
ve společných domácnostech  
s nepřetržitou péčí.

Služby 
poskytujeme  
od roku 1996.

Působili jsme  
v Merklíně  
u Přeštic.

V roce 2017  
jsme pomohli  
28 klientům.

Pomáháme klientům 
samostatně bydlet.
Naši terénní pracovníci pomáhají 
lidem se zdravotním postižením 
s péčí o domácnost, vyřizováním 
běžných záležitostí i v nepřízni-
vých životních situacích.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2006.

Působili jsme  
v Plzni.

V roce 2017  
jsme pomohli  
17 klientům.

Druh služby: podpora samostatného bydlení.

Druh služby: domov pro osoby se zdravotním postižením.



12 13

Pomáháme na cestě  
k samostatnosti.
Naši pracovníci nacvičují s lidmi  
se zdravotním postižením 
dovednosti, které jim pomáhají 
dosáhnout vyšší míry 
samostatnosti.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2010.

Působili jsme  
v Plzni  
a Klatovech.

V roce 2017  
jsme pomohli  
17 klientům.

Pečujeme o lidi  
v jejich domovech.
Pomáháme seniorům, lidem 
s postižením i dlouhodobě 
nemocným a podporujeme 
je přímo v jejich přirozeném 
prostředí.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2004.

Působili jsme  
na Dobřansku  
a Merklínsku.

V roce 2017  
jsme pomohli  
157 klientům.

Druh služby: pečovatelská služba.Druh služby: sociální rehabilitace.



14 15

Vytváříme bezpečný 
prostor pro aktivity  
dětí a mládeže.
Naši pracovníci doprovázejí děti  
a mládež při řešení každodenních  
i mimořádných situací a podporují  
je v seberealizaci, čímž zvyšují jejich 
šance uspět v současném světě.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2000.

V roce 2017  
jsme pomohli 
742 klientům.

Působili jsme  
v místech: Dobřany, 
Domažlice, Plzeň,           
Rokycany a v lokali-
tách Chotěšov, Stod, 
Bělá nad Radbuzou, 
Bor u Tachova,  
Drahotín, Hostouň  
a Poběžovice.

Umožňujeme klientům 
žít naplno v chráněném 
bydlení. 

Služby 
poskytujeme  
od roku 2007.

Působili jsme  
v Přešticích.

V roce 2017  
jsme pomohli  
12 klientům.

Lidem se zdravotním postižením 
a s poruchou autistického spektra 
pomáháme s péčí o domácnost  
a s řešením osobních záležitostí. 
Druh služby: chráněné bydlení.

Druh služby: nízkoprahová zařízení pro děti a mládež.



16 17

Dáváme možnost 
načerpat nové síly lidem, 
kteří v rodině pečují  
o zdravotně postiženého.
Naši pracovníci zajišťují krátkodobé 
pobyty pro lidi s poruchou autistic-
kého spektra a s mentálním postiže-
ním v pokojích s nepřetržitou péčí. 

Služby 
poskytujeme  
od roku 2005.

Působili jsme   
v Merklíně  
u Přeštic.

V roce 2017  
jsme pomohli  
19 klientům.

Vytváříme lidem se 
zdravotním postižením 
kreativní denní režim.
Naši pracovníci rozvíjí sociální  
a manuální dovednosti lidí  
se zdravotním postižením při 
skupinových aktivitách v centru 
denních služeb, ale i mimo něj.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2001.

V roce 2017  
jsme pomohli  
19 klientům.

Působili jsme  
v Merklíně  
u Přeštic.

Druh služby: centra denních služeb.
Druh služby: odlehčovací služby.



18 19

Pomáháme lidem 
zvládnout jejich krizové 
situace.
Naši pracovníci nabízejí lidem 
v náročných životních situacích 
bezplatnou psychickou podporu.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2007.

Působili jsme 
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2017  
jsme pomohli  
199 klientům.

Pomáháme lidem hledat 
vhodná řešení.
Naši poradci bezplatně pomáhají 
lidem zorientovat se a hájit svá 
práva ve složitých situacích.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2007.

Působili jsme  
v Klatovech, 
Rokycanech,  
a Plzni. 

V roce 2017  
jsme pomohli  
479 klientům.

Druh služby: odborné sociální poradenství.

Druh služby: krizová pomoc.



20 21

Předcházíme vzniku 
rizikového chování  
u dětí a mládeže.
Naši preventisté realizují 
preventivní a vzdělávací aktivity 
ve školách i mimo ně, čímž 
podporují příznivý vývoj dětí  
i společnosti.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2007.

Působili jsme 
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2017 naším 
programem  
prošlo 4 100 
žáků a učitelů 
základních  
a středních škol.

Udržujeme lidi se 
zdravotním postižením 
v denním rytmu.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2000.

Působili jsme   
v Plzni, 
Klatovech 
a Soběkurech.

V roce 2017  
jsme pomohli  
67 klientům.

Naši pracovníci každý den pomáha-
jí lidem se zdravotním postižením 
s péčí o vlastní osobu, stravou a také 
zajišťují vzdělávací, aktivizační 
a terapeutické činnosti.
Druh služby: denní stacionáře.Druh služby: není sociální služba.



22 23

Stojíme za každým, 
kdo potřebuje pomoc 
v boji za rovné pracovní 
podmínky.
Naši pracovníci radí a pomáhají 
lidem při řešení složitých 
situací ve vztahu k jejich 
zaměstnavatelům.

Služby 
poskytujeme  
od roku 2010.

Působili jsme  
na území 
Plzeňského kraje.

V roce 2017  
jsme pomohli 
431 klientům.

Podporovatelé a dárci

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Druh služby: terénní programy.

DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

 



24 25

PODPOROVATELÉ A DÁRCI

DIAKONIE ČCE – středisko 
Západní Čechy

Stacionář 
Človíček 

pro osoby 
s  postižením

Můj 1+0  
Přeštice  

pro osoby  
s postižením  

Fora pro osoby  
s postižením

Kluby Atom,  
Akcent, Echo, 

Fontána, Uličník  
a Magnet pro děti  

a mládež

Poradna pro 
občany  

v  nesnázích

Archa pro 
rodiny 

s  dětmi

Plus pro lidi
v krizové 

situaci

Terén 
pro ohrožené 

osoby

Jdeme dál 
pro osoby 

s postižením

Plamínek  
pro osoby 

s postižením

Identifikátor 4827788 9296703 4863607 7471193 9894914 9271346 8798396 2640266 8263333 3764767

Výnosy (v tisících)

Tržby za vlastní výkony 719 1 291 18 14 0 3 94 0 0 596
Příjem z ind. programů PK 0 0 1 984 0 0 5 410 0 2 720 2 546 0
Dotace Plzeňský kraj 0 262 0 10 208 200 200 0 0 150
Dotace MPSV, MV, MŠMT 2 148 1 120 0 6 794 1 697 2 825 2 714 0 0 1 654
Dotace Magistrát, obce 938 66 0 564 90 601 516 0 0 120
Ostatní dotace 0 0 0 1 048 0 650 0 0 0 0
Dotace ÚP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Přijaté dary/příspěvky obcí 14 26 0 445 150 344 0 7 0 26
Ostatní příjmy 364 44 0 4 0 11 2 0 0 67
Zúčtování fondů 0 0 363 63 337 165 0 0 18
Celkem výnosy 4 183 2 809 2 002 9 242 2 208 10 381 3 691 2 727 2 546 2 631

Náklady (v tisících)
Spotřeba materiálu 182 286 40 658 101 613 90 120 141 226

Spotřeba energie 161 115 2 30 43 82 59 4 11 140

Náklady na služby 350 510 232 1 460 273 1 177 315 339 366 325
Spotřeba služby − vzdělávání 58 31 45 74 31 277 152 45 47 26
Osobní náklady 3 089 1 413 1 666 6 970 1 738 8 188 3 025 2 208 1 969 1 662
Ostatní náklady, daň z příjmu 56 144 19 90 24 55 27 19 19 65
Odpisy 336 306 0 32 0 0 0 0 0 174
Celkem náklady 4 232 2 805 2 004 9 314 2 210 10 392 3 668 2 735 2 553 2 618

Hospodářský výsledek -49 4 -2 -72 -2 -11 23 -8 -7 13

DIAKONIE ČCE – středisko 
Západní Čechy

Domov Radost 
pro osoby 

s postižením

Domov Radost 
pro osoby  

s postižením  
- autisté

Stacionář 
Klatovy 

pro osoby 
s postižením

Stacionář 
Soběkury 
pro osoby 

s postižením

Pírko  
pro osoby 

s postižením

Pírko  
pro osoby 

s postižením 
- autisté

Jubilata 
Dobřany, 
Merklín 

pro osoby 
potřebující 

péči

Adite pro 
náhradní 
rodiny

Ostatní CELKEM

Identifikátor 4943844 7283138 2338914 6347455 9383285 3984338 9036909

Výnosy (v tisících)

Tržby za vlastní výkony 2 275 2 863 355 865 98 120 2 020 69 212 11 612
Příjem z ind. programů PK 0 0 0 0 0 0 0 0 1 12 661
Dotace Plzeňský kraj 300 833 213 0 65 78 200 0 0 2 719

Dotace MPSV, MV, MŠMT 1 724 4 675 1 568 2 009 232 531 2 842 147 133 32 813

Dotace Magistrát, obce 163 20 48 118 70 0 1 157 31 1 4 503

Ostatní dotace 0 0 0 0 0 0 0 0 363 2 061

Dotace ÚP 0 0 0 0 0 0 0 7 473 0 7 473

Přijaté dary/příspěvky obcí 26 30 102 20 0 1 76 11 253 1 531

Ostatní příjmy 233 200 0 149 14 31 35 0 276 1 430

Zúčtování fondů 15 19 7 0 1 3 0 831 408 2 230

Celkem výnosy 4 736 8 640 2 293 3 161 480 764 6 330 8 562 1 647 79 033

Náklady (v tisících)
Spotřeba materiálu 645 838 300 107 23 41 278 312 469 5 470

Spotřeba energie 172 311 84 125 22 49 34 55 8 1 507

Náklady na služby 459 646 185 373 36 63 1 512 1 457 270 10 348

Spotřeba služby − vzdělávání 36 92 27 32 2 4 70 95 10 1 154

Osobní náklady 3 004 6 053 1 603 2 236 354 517 4 205 6 436 805 57 141

Ostatní náklady, daň z příjmu 118 166 66 73 11 9 114 214 124 1 413

Odpisy 362 598 6 189 42 94 136 0 29 2 304

Celkem náklady 4 796 8 704 2 271 3 135 490 777 6 349 8 569 1 715 79 337

Hospodářský výsledek -60 -64 22 26 -10 -13 -19 -7 -68 -304

Uvedené údaje u jednotlivých služeb jsou uvedeny včetně fakultativních a ostatních činností. 

Účetní uzávěrka

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 DIAKONIE ZÁPAD

 

DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

 

Státní a krajské instituce
MPSV přes Plzeňský kraj (27 046 525 
Kč), Individuální projekty Plzeňského 
kraje (13 147 137 Kč), Úřad práce ČR 
(7 592 000 Kč), MPSV - Program pod-
pory sociálních služeb s nadregionální 
působností (5 205 890 Kč), Plzeňský 
kraj (2 718 690 Kč), ESF OPZ - Koordi-
novaný přístup k sociálně vyloučeným  
lokalitám (1 989 343 Kč), ERDF/OP 
VVV - partnerství v projektu Cesty k 
inkluzi (863 088 Kč), ESF OPZ - projekt 
Optimalizace (632 820 Kč), MŠMT (280 
882 Kč), MPSV odbor Rodiny a ochra-
ny práv dětí (146 949 Kč), Ministerstvo 
vnitra (133 000 Kč), Asociace občan-
ských poraden (65 000 Kč), Lesy Čes-
ké republiky, s. p. (11 000 Kč).

Města a obce
Magistrát města Plzně (2 313 000 Kč), 
město Dobřany (1 399 000 Kč), město 
Domažlice (184 037 Kč), město Roky-
cany (145 000 Kč), ÚMO Plzeň 3 (115 
000 Kč).

50 000–20 000 Kč
ÚMO Plzeň 1, obec Citice, Městská část 
Praha 13, obec Tlučná, město Klatovy, 
město Poběžovice, obec Soběkury.

19 000–10 000 Kč
ÚMO Plzeň 2, město Švihov, obec 
Merklín, obec Zdemyslice, obec Dýši-
na, obec Strašice, obec Černuc, město 
Kladno, město Kraslice, obec Příchovi-
ce, město Sušice, obec Třemošná, obec 
Čermná, obec Roupov.

9 000–5 000 Kč
Obec Bolešiny, obec Křenice, město 
Staňkov, město Měčín, obec Opolany, 
obec Otěšice, Městská část Praha 7, 
město Starý Plzenec, obec Tymákov.

do 5 000 Kč
Obec Vrhaveč, obec Čížkov, obec Líně, 
město Blovice, obec Bolkov, obec Dne-
šice, město Nalžovské Hory, město Pla-
sy, obec Smolné Pece, obec Zemětice, 
Městys Koloveč, obec Chvalšiny, obec 
Poděvousy.

Nadace
Nadace rozvoje občanské společnosti / 
Pomozte dětem (391 725 Kč), Nadace 
Agrofert (300 000 Kč), Nadační pro-
gramy ČSOB a.s. (134 541 Kč), Nadace 
ČEZ (85 329 Kč), Nadace Komerční 
banky a.s. – Jistota (80 000 Kč), Nada-
ce Vigo Foundation (78 000 Kč).

50 000–20 000 Kč
SozialMarie – cena za sociální inovace, 
Nadace dětem Terezy Maxové, Výbor 
dobré vůle – Nadace Olgy Havlové.

Dárci a sponzoři
Otto per Mille - Tavola Valdese (127 212 
Kč), FS ČCE Domažlice a Bazar Luže-
ničky (122 000 Kč), Diakonie ČCE (75 
000 Kč).

50 000–20 000 Kč
BH Securites a.s., Ing. Petr Tesař, Ensin-
ger s.r.o., Ing. Richard Rusňák, Diamond 
floor s.r.o., Kalikovský mlýn s.r.o.

19 000–10 000 Kč
Unileasing a.s., Centrum pro rodinu a 
sociální péči, InterCora  spol. s r.o., Ete-
la o.p.s., Ing. Pavel Balda PhD., Ing. Petr 
Balda, Ladislav Čížek, Ing. Petr Vikto-
ra, MUDr. Dagmar Vacíková Marxová, 
MUDr. Petr Mikoláš.

9 000–5 000 Kč
Aspekta Trading s.r.o., ArchEnergy s.r.o., 
Dikrt spol. s r.o., Energoforest s.r.o., QMI 
Centrum prevence s.r.o., Jiří Žabka, Ing. 
Martin Langmajer, MUDr. Radim Ně-
mec, Marie Baldová, JUDr. Eliška Hájko-
vá, JUDr. Karel Havel, Zuzana Masaří-
ková, MUDr. Dagmar Hlavsová, Karel 
Žáček, Sbor Rockanje Nizozemí.

do 5 000 Kč
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vi-
enna Insurance Group, Dnešická země-
dělská a.s., Střední škola informatiky a 
finančních služeb Plzeň, Matyáš Turský, 
Jaroslav Voldřich, Petra Kučerová, Ing. 
Martina Lindová, MUDr. Alena Hřeba-
betzká, Ladislav Štítkovec, Ilona Mau-
ritzová, Luděk Korpa, Zuzana Čepelo-
vá, Lukáš Dušek.

Věcné dary a darované služby
Potravinová banka Plzeň z.s., Antonín 
Drozda – deratizace Plzeň, Vlastimil 
Stříbrný, ELKO velkoobchod nápoji 
s.r.o., Jaroslav Šťastný, MAKRO Cash 
& Carry ČR s.r.o., Starý most s.r.o., Ko-
nopíková Helena – Krchlebské koláče, 
Innogy Business Services CZ, s.r.o. a Li-
bor Janíček – Live promo.

Dále nás podpořili
Česká asociace streetwork o. s., Ba-
zar tým Luženičky, Koledníci Tříkrálo-
vé sbírky v Dobřanech, Organizátoři a 
účastníci Klášterního bazaru v Klato-
vech, noví majitelé benefičních cihel v 
rámci Akce cihla v Přešticích, přispě-
vatelé Slušného bazaru v Plzni, diváci 
a účinkující benefičního představení 
Na stojáka v Plzni, Asociace mediátorů 
ČR, z.s., Divadlo Broadway, Pekařství 
Kotačka Staňkov, Pekařství Holýšov, 
obec Buková a návštěvníci benefičních 
a prodejních akcí v Merklíně, Soběku-
rech, Hlohové, Křimicích, Plzni a Karlo-
vých Varech.

Speciální dík patří partnerským far‑
ním sborům ČCE: Západní sbor Plzeň,  
Korandův sbor Plzeň, sbory v Chrástu, 
Domažlicích, Přešticích, Merklíně  
a Rokycanech.

Děkujeme všem uvedeným 
podporovatelům!



26 27

Rozvaha (v tisících) stav k 1. 1. 2017 stav k 31. 12. 2017

Dlouhodobý nehmotný majetek 371 371

Dlouhodobý hmotný majetek 55 622 55 343

Nedokončený hmotný majetek 915 1 036
Dlouhodobý finanční majetek 0 0
Oprávky k dlouh. majetku -24 215 -25 721
Zásoby celkem 50 76
Pohledávky celkem 1 606 1 639

Krátkodobý finanční majetek 8 646 8 883

Jiná aktiva celkem 79 270

AKTIVA CELKEM 43 074 41 897

Rozvaha (v tisících) stav k 1. 1. 2017 stav k 31. 12. 2017

Vlastní jmění 29 840 29 030

Fondy 3 516 3 769

Výsledek hosp. ve schvalovacím řízení -737 -304
Nerozdělený zisk, neuhr. ztráta min. let -2 785 -3 522
Ostatní závazky 2 764 1 566

Závazky vůči zaměstnancům 2 372 2 971

Závazky k institucím soc. a zdrav. pojištění 1 315 1 646

Daň z příjmů 14 0

Závazky - ostatní přímé daně 301 409

Dohadné účty pasivní 707 588

Bankovní úvěry 5 767 5 721

Výnosy a výdaje příštích období 0 23

PASIVA CELKEM 43 074 41 897

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2017 (v tisících) Hlavní Hospodářská Celkem

Spotřebované nákupy celkem a služby celkem 18 469 10 18 479

Osobní náklady celkem 57 141 0 57 141
Daně a poplatky celkem 32 0 32
Ostatní náklady celkem 839 0 839

Odpisy, prodaný majetek 2 304 0 2 304

Poskytnuté příspěvky celkem 542 0 542

Náklady celkem 79 327 10 79 337

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 11 651 25 11 676

Změna stavu vnitroorg. zásob celkem 0 0 0

Úroky 42 0 42

Zúčtování fondů 2 230 0 2 230

Jiné ostatní výnosy 1 323 0 1 323

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 0 0 0

Přijaté příspěvky a dary celkem 1 531 0 1 531

Provozní dotace celkem 62 231 0 62 231

Výnosy celkem 79 008 25 79 033
Výsledek hospodaření před zdaněním -319 15 -304
Daň z příjmů 0 0 0
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -319 15 -304

ADITE pro náhradní rodiny

Adite pro náhradní rodiny Domažlice
Sadová 636, 344 01 Domažlice 

Telefon: +420 605 226 288 
 E ‑mail: adite@diakoniezapad.cz

Adite pro náhradní rodiny Plzeň
Denisovo nábřeží 6, 301 00 Plzeň 

Telefon: +420 730 802 698   
E ‑mail: adite@diakoniezapad.cz

Adite pro náhradní rodiny Rokycany
 Svazu bojovníků za svobodu 68, 
 337  01 Rokycany

Telefon: +420 731 125 429 
E ‑mail: adite@diakoniezapad.cz 

Adite pro náhradní rodiny Sušice
 Nuželická 60, 342 01 Sušice

 Telefon: +420 733 614 621 
 E ‑mail: adite@diakoniezapad.cz 

ARCHA pro rodiny s dětmi

Archa pro rodiny s dětmi Domažlice
Sadová 636, 344 01 Domažlice 

Telefon: +420 733 614 645   
E ‑mail: archa@diakoniezapad.cz 

Archa pro rodiny s dětmi Klatovy
Vídeňská 181,  339 01 Klatovy

Telefon: +420 733 614 645   
E ‑mail: archa@diakoniezapad.cz 

Archa pro rodiny s dětmi Plzeň
Prokopova 17, 301 00 Plzeň 

Telefon: +420 733 614 645 
E ‑mail: archa@diakoniezapad.cz

Archa pro rodiny s dětmi Rokycany
 Svazu bojovníků za svobodu 68, 
 337  01 Rokycany

Telefon: +420 733 614 645   
E ‑mail: archa@diakoniezapad.cz

DOBROVOLNICTVÍ pro ochotné 
pomocníky

Dobrovolnictví pro ochotné 
pomocníky Plzeň
Americká 29, 301 00 Plzeň

Telefon: +420 739 946 604   
E ‑mail: dobrovolnik@diakoniezapad.cz 

DOMOV pro osoby s postižením

Domov Radost pro osoby 
s  postižením Merklín u Přeštic
Merklín 194, 334 52 Merklín

Telefon: +420 773 683 191   
E ‑mail: radost@diakoniezapad.cz

FORA pro osoby s postižením

Fora pro osoby s postižením Plzeň
Perlová 14, 301 00 Plzeň

Telefon: +420 603 556 606 
E‑mail: fora@diakoniezapad.cz

JDEME DÁL pro osoby s postižením

Jdeme dál pro osoby s postižením 
Plzeň
Perlová 14, 301 00 Plzeň 
Kralovická 35, 323 00 Plzeň 

Telefon: +420 773 683 193 
E ‑mail: jdemedal@diakoniezapad.cz

Jdeme dál pro osoby s postižením 
Klatovy
Vídeňská 181, 339 01 Klatovy

Telefon: +420 773 683 193 
E ‑mail: jdemedal@diakoniezapad.cz

JUBILATA pro osoby potřebující péči

Jubilata pro osoby potřebující péči 
Merklín
Kostelní 9, 334 52 Merklín 

Telefon: +420 733 614 571   
E ‑mail: 
jubilata.merklin@diakoniezapad.cz

Jubilata pro osoby potřebující péči 
Dobřany
Sokolovská 1004, 334 41 Dobřany

Telefon: +420 733 141 900
E ‑mail: 
jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz

KLUB pro děti a mládež

Klub Akcent pro děti a mládež 
Rokycany
Jiráskova 481/II, 337 01 Rokycany 

Telefon: +420 739 244 869 
E ‑mail: klub.akcent@diakoniezapad.cz

Klub Atom pro děti a mládež Plzeň
 Sokolovská 1327/74, 323 00 Plzeň

Telefon: +420 734 640 496   
E ‑mail: klub.atom@diakoniezapad.cz 

Klub Echo pro děti a mládež Dobřany
Náměstí T. G. Masaryka 282,  
334 41 Dobřany 

Telefon: +420 734 640 492 
 E ‑mail: klub.echo@diakoniezapad.cz

Klub Fontána pro děti a mládež 
Domažlice
Zahradní 542, 344 01 Domažlice

 Telefon: +420 734 686 667 
 E ‑mail: klub.fontana@diakoniezapad.cz

Klub Uličník pro děti a mládež
Zahradní 542, 344 01 Domažlice

 Telefon: +420 730 841 342 
 E ‑mail: klub.ulicnik@diakoniezapad.cz

Klub Magnet pro děti a mládež
Náměstí T. G. M. 282, 334 41 Dobřany

Telefon: +420 734 640 492 
E ‑mail: klub.magnet@diakoniezapad.cz 

MŮJ 1+0 pro osoby s postižením

Můj 1+0 pro osoby s postižením 
Přeštice
Třída 1. máje 525, 334 01 Přeštice
Husova 1043, 334 01 Přeštice

Telefon: +420 773 683 199 
E ‑mail: muj@diakoniezapad.cz

PÍRKO pro osoby s postižením

Pírko pro osoby s postižením Merklín
Merklín 194, 334 52 Merklín u  Přeštic 

Telefon: +420 773 683 191   
E ‑mail: pirko@diakoniezapad.cz

PLAMÍNEK pro osoby s postižením

Plamínek pro osoby s postižením 
Merklín
Kostelní 9, 334 52 Merklín 

Telefon: +420 773 683 195 
E ‑mail: plaminek@diakoniezapad.cz

Seznam našich zařízení

ÚČETNÍ UZÁVĚRKA

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 DIAKONIE ZÁPAD DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

 



28 29

PLUS pro lidi v krizové situaci 

Plus pro lidi v krizové situaci Dobřany
 Náměstí T. G. Masaryka 282,  
334 41 Dobřany

Telefon: +420 605 232 116   
E ‑mail: 
plus.dobrany@diakoniezapad.cz

Plus pro lidi v krizové situaci 
Domažlice
Sadová 636, 344 01 Domažlice

 Telefon: +420 605 232 116 
 E ‑mail: 
plus.domazlice@diakoniezapad.cz

Plus pro lidi v krizové situaci Plzeň
Prokopova 25, 301 00 Plzeň

Telefon: +420 733 414 421 
E ‑mail: plus.plzen@diakoniezapad.cz

Plus pro lidi v krizové situaci 
Rokycany
 Svazu bojovníků za svobodu 68, 
337  01 Rokycany

Telefon: +420 739 244 869 
 E ‑mail: 
plus.rokycany@diakoniezapad.cz

PORADNA pro občany v nesnázích

Poradna pro občany v nesnázích 
Klatovy
 Vídeňská 181, 339 01 Klatovy

Telefon: +420 734 393 161 
 E ‑mail: 
poradna.klatovy@diakoniezapad.cz 

Poradna pro občany v nesnázích 
Plzeň
Prokopova 25, 301 00 Plzeň

Telefon: +420 735 795 556 
E ‑mail: 
poradna.plzen@diakoniezapad.cz

Poradna pro občany v nesnázích 
Rokycany
 Svazu bojovníků za svobodu 68, 
337  01 Rokycany

Telefon:  +420 373 728 536, 
 +420 775 720 492   
E ‑mail:  
poradna.rokycany@diakoniezapad.cz

PREVENCE pro školy a veřejnost

Prevence pro školy a veřejnost Plzeň
Prokopova 25, 301 00 Plzeň

Telefon: +420 603 544 028
E‑mail: prevence@diakoniezapad.cz

STACIONÁŘ pro osoby s postižením

Stacionář Človíček pro osoby 
s  postižením Plzeň - program  
pro děti a mládež
Kralovická 1562/35,  
323 00 Plzeň 1 – Bolevec

Telefon: +420 732 307 845
E ‑mail: clovicek@diakoniezapad.cz

Stacionář Človíček pro osoby 
s  postižením Plzeň - program  
pro mládež a  dospělé
Kralovická 1562/35,  
323 00 Plzeň 1 – Bolevec

Telefon: +420 605 930 193
E ‑mail: clovicek@diakoniezapad.cz

Stacionář Kvítek pro osoby  
s postižením Klatovy
Plánická 174, 339 01 Klatovy

Telefon: +420 734 264 220
E ‑mail: kvitek@diakoniezapad.cz

Stacionář Korálek pro osoby  
s postižením Soběkury
Soběkury 63, 334 01 Přeštice

Telefon: +420 773 683 189 
E ‑mail: koralek@diakoniezapad.cz

TERÉN pro ohrožené osoby

Terén pro ohrožené osoby Plzeň
Denisovo nábřeží 6, 301 00 Plzeň 

Telefon:     +420 731 125 836 
SOS linka: +420 737 651 641 
E ‑mail: teren@diakoniezapad.cz

SEZNAM NAŠICH ZAŘÍZENÍ

Tento seznam je aktualizován k červnu 2018. Výňatek ze zprávy nezávislého auditora o ověření účetní uzávěrky k 31. 12. 2017.

Výrok auditora

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 DIAKONIE ZÁPAD

 

DIAKONIE ZÁPAD  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017

 



Úcta
“Miluj bližního svého jako sebe samého.”

(Mk 12, 28-31)

Spolupráce
“Každý má v druhých to, co sám neobdržel.”

(1 Petr 4, 10)

Pravdivost
“Život v pravdě otevírá dveře 
na cestě člověka k člověku.”

(1 Tes 5, 15)

Veliké poděkování patří všem 8 208 dobrovodům, kteří v rámci naší charitativní 
kampaně v roce 2017 vypili 4 104 litrů vody, a ta v částce 448 462 korun doplula 
a pomohla lidem s postižením, seniorům, pěstounským rodinám nebo dospělým 
i mládeži v nesnázích či krizi. Proměnili jsme tak život několika stovkám lidí, kteří 
se bez podpory a péče v každodenním životě neobejdou. DĚKUJEME!

Hodnoty Diakonie Západ

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 DIAKONIE ZÁPAD

Kampaň podpořilo 
8 208 laskavých 
dobrovodů.

Vypilo se 
neuvěřitelných  
4 104 litrů Vody, 
která pomáhá.

V roce 2017  
tak klientům 
Diakonie Západ 
pomohla částka  
448 462 Kč.

30

www.vodapomaha.cz



VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2017Slovo diakonie pochází z řečtiny 

a znamená sloužit.

www.diakoniezapad.cz DIAKONIE ZÁPAD


